UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /TB-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày        tháng 7 năm 2024.

THÔNG BÁO

Kết quả chấm phúc khảo bài thi,

Kỳ thi Tuyển sinh lớp 10 THPT, năm học 2024-2025

Căn cứ Quyết định số 440/QĐ-SGDĐT ngày 09/7/2024 của Giám đốc Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc Thành lập Ban Phúc khảo bài thi, Hội đồng tuyển sinh lớp 10

THPT, năm học 2024-2025;

Căn cứ Kế hoạch làm việc của Ban Phúc khảo bài thi, Hội đồng tuyển sinh lớp

10 THPT, năm học 2024-2025 ngày 12/7/2024,

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo kết quả chấm phúc khảo như sau:

I. SỐ LIỆU PHÚC KHẢO

1. Tổng số thí sinh phúc khảo bài thi: 195 thí sinh/10 Điểm thi;

2. Tổng số bài phúc khảo theo môn:

Môn

Loại  bài

Ngữ

văn
Toán

Tiếng

Anh

Tin

học
Vật

lý

Hóa

học

Sinh

học

Lịch

sử  Số bài

Các môn chung 166 129 111 / / / / / 406

Các môn chuyên 20 6 9 2 7 6 1 2 53

Tổng  186 135 120 2 7 6 1 2 459

II. KẾT QUẢ SAU PHÚC KHẢO

1. Thống kê điểm từng môn có điều chỉnh sau phúc khảo:

Môn thi Số bài đề nghị

chấm phúc khảo

Số bài có thay đổi

điểm sau phúc khảo

Tỉ lệ bài

thay đổi điểm
Ghi chú

Môn chung 406 88 22%

Ngữ Văn 166 42 25.9%

Toán 129 38 29.5%

Tiếng Anh 111 8 7.2%

Môn Chuyên 53 9 17%

Ngữ Văn 20 3 15%

Toán 6 1 16.7%

Tiếng Anh 9 2 22.2%

Vật Lý 7 1 14.3%

Hóa học 6 1 16.7%

Sinh học 1 0 0%

Lịch sử  2 0 0%

Tin học 2 1 50%

460 22/07/2024

2

 2. Điều kiện điều chỉnh điểm thi:

- Căn cứ điểm d, khoản 4, Điều 26, Quyết định số 48/QĐ-SGDĐT ngày

27/01/2022 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thi tuyển sinh

THPT trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận quy định: “Bài thi có điểm phúc khảo lệch so với

điểm chấm đợt đầu (đã công bố) từ 0,25 điểm trở lên thì được điều chỉnh điểm…”.

- Căn cứ số liệu thống kê: có 97 bài thi điều chỉnh điểm; Trong đó:

+ Điều chỉnh điểm tăng có 97 bài;

+ Điều chỉnh điểm giảm có 0 bài.

(có bảng điểm phúc khảo từng môn được điều chỉnh điểm đính kèm)

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

  1. Đề nghị các Điểm thi có thí sinh phúc khảo thông báo và niêm yết công khai

danh sách thí sinh có điểm chấm phúc khảo được điều chỉnh và lưu hồ sơ theo quy

định của Quy chế thi.

2. Đề nghị Hội đồng thi căn cứ kết quả thông báo này tiến hành điều chỉnh điểm

bài thi phúc khảo trong cơ sở dữ liệu tuyển sinh để làm cơ sở cho công tác xét tuyển.

3. Ban Chấm phúc khảo có trách nhiệm bàn giao toàn bộ hồ sơ chấm phúc khảo

cho Hội đồng thi để lưu trữ theo quy định.

4. Giao phòng Nghiệp vụ dạy và học theo dõi, kiểm tra, giám sát việc thực hiện

cập nhật dữ liệu, lưu trữ hồ sơ tuyển sinh. Đồng thời tiếp nhận thông tin và xử lý thông

tin sau khi có thông báo kết quả phúc khảo; báo cáo Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo

xử lý các vấn đề phát sinh (nếu có).

 Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các Trường có thí sinh phúc khảo;

- Lãnh đạo Sở;

- Trưởng phòng: NVDH, TTr;

- Bộ phận khảo thí-Phòng NVDH;

- Lưu: VT, NVDH. Q.T.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Huệ Khải

		2024-07-22T08:25:57+0700

		vanphong_soninhthuan@moet.edu.vn
	2024-07-22T08:45:28+0700

		2024-07-22T08:45:45+0700

		2024-07-22T08:45:58+0700